بنابراین، سعی بر آن است، ضمن معرفی این اثر، شیوه نگارش و چگونگی به‌کارگیری تعلیلات،

شواهد نحوی و آراء مختلف نحویان را نقد و بررسی کنیم. باشد که مطلبی چند بر غنای مطالعات نحوی و آراء ابن حاجب افزون شود.

أحمد بن حسن جاربردی

احمد بن حسن بن یوسف فخرالدین جاربردی (۷۴۶ق/۱۳۴۶م) فقیه شافعی است که در تبریز اقامت گزید و در علوم عقلی سرآمد شد (العسقلانی، ۱۹۹۳، ج ۳: ۱۲۳-۱۲۴). از زمان تولد و دوران کودکی وی اطلاعات قابل استنادی در دست نیست. سبکی در مورد او گفته است: «پیشرویی فاضل، دیندار، برجسته و باوقار بود که در پرداختن به علم و برآوردن حاجات همت بلندی داشت» (سبکی، د.ت، ج ۸: ۹) وی در تبریز به شهرت رسید و همان جا درگذشت.